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Notat 

 

 

 

Lokal erhvervsservice  
 
Området for lokal erhvervsservice er opdelt i to indsatser: 
 

1. Lokal basal erhvervsservice er en opgave som kommunen er forpligtet til at løse 
2. Specialiseret erhvervsservice er en del af erhvervsfremmesystemet og en opga-

ve som Erhvervshus Midtjylland har til opgave at stå for 
 
Lokal basal erhvervsservice: 
Norddjurs kommune har Erhvervshus Midtjylland som leverandør af den lokale og basale 
erhvervsservice. Norddjurs kommunes kontrakt med Erhvervshus Midtjylland udløber 
december 2022. Til information, løser Erhvervshus Midtjylland også opgaven omkring 
lokal basal erhvervsservice for 9 andre kommuner i Midtjylland. 
 
Opgaven består i at give virksomheder og iværksættere i Norddjurs kommune vejled-
ning i forhold til udviklingen af den konkrete virksomhed; herunder: 

 Vejledning om drift, udvikling og etablering af virksomhed 
 Henvisning til problemløsning hos eksterne rådgivere 
 Vedligehold af hjemmeside, som henviser til erhvervsfremmesystemet 
 Formidling af tilbud, puljer mv. fra erhvervsfremmesystemet 
 Markedsføring 
 National indgang til erhvervsfremmesystemet, der varetages lokalt 

 
Hos Erhvervshus Midtjylland er der to konsulenter tilknyttet lokal basal erhvervsservice 
i Norddjurs kommune. Efter aftale med Erhvervshus Midtjylland, er de to erhvervskon-
sulenter fysisk tilstede i Norddjurs en dag per uge, i tillæg til øvrig mødeaktivitet med 
virksomheder i Norddjurs. Erhvervskonsulenterne har kontorplads på jobcentrets to 
satellitkontorer, henholdsvis i Auning og på Grenaa Havn.  
 
Specialiseret Erhvervsservice 
Norddjurs kommune bidrager økonomisk til det nationale erhvervsfremmesystem. Er-
hvervshus Midtjylland er det tværkommunale kompetencecenter der har til opgave at 
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bistå virksomheder i Midtjylland med specialiserede faglige kompetencer om virksom-
hedsdrift og -udvikling, også kaldet for den "specialiseret erhvervsservice". Erhvervshus 
Midtjylland har desuden til formål at understøtte virksomhedernes adgang til de højt 
specialiserede statslige ordninger og fungere som fysisk knudepunkt i erhvervsfremme-
systemet.  
 
Hos Erhvervshus Midtjyllands specialiserede erhvervsservice har Norddjurs Kommune en 
konsulent der er primært tilknyttet Norddjurs. Efter aftale med Erhvervshus Midtjyl-
land, er konsulenten fysisk til stede i Norddjurs to dage per uge, i tillæg til øvrig møde-
aktivitet med virksomheder i Norddjurs. Konsulenten har kontorplads på jobcentrets to 
satellitkontorer, henholdsvis i Auning og på Grenaa Havn. 
 
 
 
 
 
 


